

## انتقاد شدید پلیس از تولید اربابه‌های مرگ داخلی

**بر اساس ابراغ جدید پلیس در شرایط ناپایدار جوی مسیرها مسدود می‌شود**



**■ غلامرضا مسکنی** تولید خودروهایی بی کیفیت داخلی موضوعی نیست که پیشود آن را از نگاه هیچ‌کس پنهان کرد، اما این که ساختار قانونی و نظارتی کشور نسبت به کماتار جمعی این اربابه‌های مرگ سکوت کرده ماه شگفتی است. فرمانده پلیس راهور کشور روز گذشته نسبت به عملکرد تولید این خودروهای بی کیفیت به شدت واکنش نشان داد و به عنوان شاهد مثال به حادته هولناک جاده بهبهان اشاره کرد که به دلیل باز نشدن ایریک خودروهای داخلی لیست قربانیان سوانح سیاه تر شد.

به گزارش جوان، سردار سید کمال هادیان فر در ششمین زرمایش ارتقای توان و تحرک و عملیاتی پلیس راهور که صبح دیروز در شهرک کام‌آبش برگزار شد درباره امر و امرا گهرای تصادفات مرگبار اخیر و به خصوص تصادف زنجیره‌ای و خونین محور بهبهان گفت: پس از حادته زنجیره‌ای جاده بهبهان مشخص شد هیچ کدام از خودروهای حادته دیده تولید داخلی هنگام تصادف ایریکشان باز نشود و این سوال برای ما پیش می‌آید که چرا خودرو سازان اربابه مرگ تولید می‌کنند و در اختیار شهروندان قرار می‌دهند. رئیس پلیس راهور با انتقاد از دستگاه‌های مسئول پرسش دیگری را مطرح کرد که چرا دستگاه‌های مسئول که باید در استانداردهای این کارخانه نظارت داشتندندند بر کیفیت و تجهیزات ایمنی آن نظارتی ندارند و اصلاً چرا استانداردها رعایت نمی‌شود و این چه خودرویی است که دارد تولید می‌شود و به شهروندان می‌فروشی؟ و ما الان در این حادته حتماً سهم دستگاه‌ها را مشخص می‌کنیم و به این گفتگویی کنیم که فقط بگوییم راننده عمل حادته است بلکه مشخص می‌کنیم که تک‌تک دستگاه‌ها در این حادته چه نقشی داشته‌اند و پس از بررسی، پرونده را برای رسیدگی در اختیار قضای قرار می‌دهیم.

**■ مه‌زیاد**

سردار هادیان نفر در بخش دیگری از سخنانش رانندگانی بی توجه را هم عمل تصادفات مرگبار خواند و گفت: اگر ایریک‌ها باز می‌شد شاید تلفات کمتری بودیم، اما راننده تریلی با سرعت ۷۰ کیلومتر وارد می‌شود که با ترمز آن خودروهای پشت سر به علت عدم رعایت فاصله طولی و توجه به جلو با تریلی برخورد می‌کنند در صورتی که بهر بار ماده ۱۲۰ این‌نامه تصادفات رانندگی به صراحت داریم که در شرایط ناپایدار جوی و زمانی که دید راننده محدود می‌شود، راننده موظف است در حریم امن جاده توقف کند تا زمانی که دید کافی ایجاد شود.

**■ عدم توجه به جلو** وی با انتقاد از رانندگانی که به جای توجه به جلوسرشتن به گوشی است، ادامه داد: در تصادف بهبهان عدم توجه به جلو از سوی راننده بیشترین سهم را در برداشت و از طرفی هم در کل ۳۲ درصد تصادفات به دلیل عدم توجه به جلو رخ می‌دهد، یعنی راننده به جای اینکه حواسش به رانندگی باشد سرش داخل

**مفقودی**

برگ کمپانی، برگ سبز، سند نقل و انتقال خودرو تاکن حمل مواد سوختنی تیپ N1۱0 به مدل ۲۵۸۷ ۱۹۷۵ رنگ زرد روغنی شماره پلاک (ایران ۷۸-۸۸۲ ع ۷۸) به شماره موتور ۰۷۰۱۳۰ شماره شاسی ۰۶۹۹۹ متعلق به محمد حسین عسگری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

**مفقودی**

برگ کمپانی، برگ سبز، سند نقل و انتقال خودرو و وانت پیکان تیپ IOHV به مدل ۱۶۰۰ به مدل ۱۳۸۵ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۲۴-۵۵ ط ۴۴) به شماره موتور ۰۳۳۴۴۰۳۰۳۲۴۴ به شماره شاسی N۳۱0۰K۹۲۰۰ متعلق به مهدی زبیده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

**مفقودی**

برگ سبیز، برگ کمپانی سند نقل و انتقال و کارت خودرو ساپنا مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۶۸-۹۳۲ هـ ۳۳) به شماره موتور M1۵/۸۹۲۵۰/۱ شماره شاسی NAS۳۱۱۰۱۵۸۶۱۰۱۹ متعلق به قادر کشاورز فتنی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

**مفقودی**

برگ سبیز، برگ کمپانی سند نقل و انتقال و کارت خودرو ساپنا مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۶۸-۹۳۲ هـ ۳۳) به شماره موتور M1۵/۸۹۲۵۰/۱ شماره شاسی NAS۳۱۱۰۱۵۸۶۱۰۱۹ متعلق به قادر کشاورز فتنی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

در پاسخ به پرسش «جوان» از فرمانده انتظامی پلیس پایتخت مطرح شد

# دعوت پلیس از جامعه‌شناسان در برخورد با مجرمان



محمد مهدی صالحی | جوان

اجرای طرح‌ها دارد. «در مورد کشور خودمان باید اعلام کنیم که این طرح‌ها با برنامه‌ریزی‌های سخت و حساب شده و تنها در تهران به اجرا می‌آید و از اینکه این طرح‌ها در دیگر کشورهای برگزار می‌شود بی‌اطلاع هستیم.» سردار رحیمی همچنین در پاسخ به پرسش دیگر «جوان» مبنی بر اثر بخشی اجرای طرح‌ها در کاهش جرائم و انعکاس خبری آن زندافکار عمومی گفت: «اگر یک شهروند سرتی یا جرمی را ببیند یا بشنود با اطلاع از اخبار طرح‌های پلیس و دیدن کشفیات پلیس یک امنیت روانی برای او و در سطح جامعه ایجاد می‌شود و برعکس برای مجرمان ایجاد وحشت خواهد شد که حکایت از اثر بخشی

اگر نظر یا پیشنهادی دارند وارد این بخش شوند و بعد از بررسی اسناد موجود پیشنهادات و راهکارهای مناسب را ارائه دهند البته پلیس همه اسناد و مدارک خود را نه در حوزه طرح رد بلکه در همه طرح‌ها در اختیار دارد و یک دفتر تحقیقات کاربردی با حضور اندیشمندان، فریختگان دارد که حاضر است این فرصت را در اختیار جامعه‌شناسان، دانشگاهیان و اساتید مراکز علمی قرار دهد تا پای کار بایند و با نظرات علمی خود مسیر درست مبارزه با مجرمان را مشخص کنند. «وظیفه همه دستگاه‌های ذی‌ربط می‌داد در توضیح بیشتر گفت: «مجه‌شناسان با کارهای این‌رابط و سازمان‌های مختلفی که در این بخش فعالیت می‌کنند این است،

### سرقت دوربین‌های پلیس با کمان واره

کمان، تیر و چراغ‌های دوربین‌های کنترل سرعت را سرقت می‌کرد. آنهارا بعد از سرقت چه کار می‌کردی؟ به یک مالخر به مبلغ ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان می‌فروخت.



کفش مارک دار مهمی که به خاطر سرقت تجهیزات پلیس دستگیر شده بود خیلی جلب توجه می‌کرد. وقتی نزد یکیش شدیم و سسوالا تمان را پرسیدیم فهمیدم به خاطر پول مवाद و خرید پوشاک مارک دار سارق شده است. چند سال داری و ۴۰ سال. متاهلی؟ خیر. اعتبار سابقه داری؟ اعتبار عالی است متادون مصرف می‌کنم. به چند سابقه سرقت و مواد هم دارم. اتهامات سرقت تجهیزات پلیس است. بیشتر توضیح می‌دهی. در اتوبان آزادگان انتهای خلیج فارس، با ااره

چطور آثارهای می‌سوزاندی؟ یک شیشه نوشابه کوچک را بر آبتنیز می‌کردم و یک دستمال روی آن می‌گذاشتم. آنرا به طرف ماشین پرتاب می‌کردم و تمام... تنها بودی یا کسی همراهت بود؟ تنها بودم. هر وقت اعصابم خرد می‌شد سواری موتور می‌شدم و یک ماشین مدل بالا تنش می‌زدم. سابقه داری؟ خیر، سو پیشینه دارم.

### باز کردن در خانه‌ها با قوطی نوشابه!

در زندان که بودم با چند زندانی دوست شدم. آنها پیشنهاد دادند با قوطی‌های پلاستیکی مایع فرغشویی با نوشابه کار دکی درست کنیم که بتواند در ورودی ساختمان‌ها را باز کند. این پیشنهاد ماند تا اینکه بعد از آزادی آنرا اجرا کردیم.



یک از سارقانی که در این طرح دستگیر شده بود، دارای سابقه بود و چند سال‌ی را در زندان گذرانده بود، اما زندان بری او درس عبرت نشده بود و در آنجا شکرگرد تازه‌ای دیگری از سرقت را یاد گرفته بود! متهم بعد از آزادی دوباره به اتهام سرقت منزل اما با شگردهی خاص دستگیر شده بود. چند سال داری؟ چند سال داری؟ ۲۹ سال. اعتیاد هم داری؟ بله، ۹ ساله بودم که دوستام گفتند بیا بریم پای بساط و همان شروع اعتیاد من بود تا حالا. اتهامات سرقت منازل است با شگردهی خاص، توضیح می‌دهی.

### آتش زدن خودروهای گرانیقیمت به خاطر حسادت

فرهاد جوانی بود که روی بر گسه‌ای که بر گردنش آویزان بود اتهامش را نوشته بودند آتش زدن ماشین‌های گرانیقیمت، سراعش رفتیم و وقتی علت را پرسیدیم گفت به خاطر حسادت من ترک جرم ب شده است! فرهاد چند سال داری؟ ۲۸ سال.

## درخواست قصاص برای شوهر شکنجه‌گر

پرونده مردی که اعضای خانواده‌اش را به طرزی دلخراش شکنجه کرده در دادگاه کیفری یک استان تهران در حال بررسی است. همنم پس از ۲۷ سال زندگنی مشترک، همسرش را ابا وارد کردن ضربات قسه تا بر نگاه او ابا وارد کردن ضربات قسه کارشاس حقوق و کارمند یک نهاد رسمی است در جریان حادته یک دستش از مخ قطع شده و بینایی یک چشمش را هم از دست داده است. این زن برای شوهرش درخواست قصاص داد و گفت که حاضر به گذشت نیست. جلسه رسیدگی به این پرونده در شبعه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران در حال بررسی است. روز گذشته بعد از این که رسمیت جلسه اعلام شد نماینده دادستان توضیح داد: متهم پرونده مردی ۵۸ساله به نام سامان است که از دهم آذرماه سال قبل به اتهام توهین به مقدسات، شروع به قتل همسرش و قطع عضو وی بازداشت شده است. متهم با قسه ضربات زیادی به سر و نقاط دیگر بدن وی وارد کرده و با تصویر این که همسرش فوت شده می‌ر ا را هر کرده است. متهم در جریان تحقیقات اعتراف کرده است که برای اقل همسرش اقدام کرده بود و انگیزه‌اش را هم بدگمانی اعلام کرده است. متهم مدعی شده که عکس‌هایی از وی دیده است، اما تحقیقات انجام شده نشان داده است که ادعای متهم درست نیست.

سس همسر متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت که به شکایات خود باقی است و برای متهم درخواست اشد مجازات دارد. او گفت: زمانی که سامان به خواستگارم آمد من کارمند بودم و دوران دانشجویی ام را سپری می‌کردم. او من را فریب داد و با ادعای این که تلاش می‌کند من را خوشبخت کند گولم زد و با او ازدواج کردم. خیلی زود فهمیدم که حرف‌هایش دروغ بود، چرا که خیلی زود اذیت‌هایش شروع شد. بعد از ازدواج خیلی زود باردار شدم و دوران بارداری ام را در خانه پدرم سپری کردم. در همان شرایط درخواست طلاق دادم و در حال انجام کارهای قانونی‌اش بودم که به سراغم آمد و گفت از کاری که کرده شیمان است و تعهد می‌دهد که دست از اذیت‌گرندم بردارد. به هر حال به خاطر این که بچه‌های دولولیم به دنیا آمدند قبول کردم و به خانه برگشتم. دو ماه از تولد دولولوها گذشته بود که اذیت‌هایش شروع شد و مدعی شد که بچه‌ها مال او نیستند. در این باره با برادرش حرف زد و خواستم که مشکل او را حل کند. برادرش هم با او حرف زد تا این که تا مدتی در این باره حرف نزد. اما خیلی زود دوباره شروع کرد. برای شکنجه کردن من، بچه‌ها را از پای گرفت و می‌گفت که باید بگویی بچه‌ها مال من نیستند و الا آنها را می‌کنیم.»

شاکی ادامه داد: سامان من را به شدت تنگ زد به طوری که دنده‌هایم شکست و در بیمارستان بستری شدم. بعد علیه او شکایت کردم و به خانه مادرم رفتم اما او خیلی زود با وثیقه از زندان آزاد شد. زن جوان در شرح حادته هم گفت: آن روز در خانه مادرم بودم که پیغام فرستاد به خانه برگردم و او از خانه می‌رود. چون دخترم کرونا گرفته بود مجبور شدم به خانه برگردم تا مراقب او باشم. او قبول کرد بهدوم که در خانه نباشد. در خانه بودم که متوجه شدم پشت در است. خواستم فرار کنم که اولین قفه زازد که ببوهش شدم. وقتی به هوش آمدم متوجه شدم که سهام در حال کما بودم و فهمیدم که چه بلایی به سرم آمده است. الان یک سال است که مرخصی گرفتمم و نمی‌توانم با وضع جدید کنار بیایم برای همین درخواست قصاص دارم و حاضر نیستم که او را ببخشم. در ادامه دختر و پسر شاکی نیز در جایگاه حاضر شده و جزئیاتی از شکنجه‌های پدرشان را برای دادگاه شرح دادند. سسس ادامه جلسه به روز دیگری موکول شد.

## آگهی مزایده عمومی شهرداری اراک

شهرداری اراک در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به واگذاری موضوع ذیل از طریق مزایده عمومی و به بالاترین قیمت پیشنهادی اقدام نماید.

عنوان مزایده و مبلغ تضمین:	واگذاری حق بهره برداری تعداد ۶ عدد از غرفه‌های سطح شهراک با قیمت پایه کارشناسی در اسناد مزایده (شماره مزایده در سامانه ستاد: ۵۰۰۰۰۵۱۱۱۰۰۰۰۶)
نحوه و زمان دریافت اسناد مزایده	دریافت اسناد مزایده از ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ تا ساعت ۱۴:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۳ به مدت ۸ روز و صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a> امکان پذیر می‌باشد.
آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت	آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مزایده و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شهرداری تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ می‌باشد.
میزان و نوع تضمین شرکت در مزایده	برابر ۵ درصد مبلغ برآورد و صرفاً در قالب ضمانت نامه بانکی (فرایند راجع کار) با ۲ ماه اعتبار یا فیش واریزی به حساب سیرده پیمانکاران شهرداری به شماره حساب ۱۰۰۹۷۳۳۴۴۳۸۸۱ بانک شهر شعبه شهید بهشتی
زمان گشایش بکت ها و محل تشکیل کمیسیون مزایده	روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ راس ساعت ۹ دفتر معاون مالی و اقتصادی – حضور شرکت کنندگان بلامانع است (همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه مزایده الزامی است).
حداقل صلاحیت شرکت کننده	کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی
به پیشنهادات مهیم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر نداده می‌شود. هزینه کار مزد سامانه ستاد بعد از مهله خواهد بود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. کلیه مراحل برگزاری مزایده در دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مزایده و بازگشایی بکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی <a href="http://www.setadiran.ir">www.setadiran.ir</a> انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجعت شرکت در مزایده انجام دهند.	

لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به امور قراردادهای شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد- فاز ۲ شهرک شهید بهشتی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن ۳-۹۱۱-۳۳۱۳۶۰۰۸۶ تماس حاصل فرمایند.

**علیرضا کریمی**  
شهردار اراک